PAGE
2

                                                                                                                                                                                                                                                                                             [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

 от   02.04.2020                              №     5
	Об исполнении бюджета

муниципального образования

Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 2019 год

Рассмотрев отчет старшего менеджера Администрации Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 2019 год», Совет депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 2019год по доходам в сумме 2279855рублей 11 копеек (95,57 % к годовому назначению 2385641,95 рублей), по расходам в сумме 1947119 рублей 82 копейки (73,26% к годовому плану 2499858 рублей 66 копеек) с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 332735 рублей 29 копеек.
2. Утвердить показатели:
          1)   доходов бюджета  Агибаловского сельского поселения за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему  решению;
          2)  расходов бюджета Агибаловского сельского поселения за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему  решению;
          3)    расходов бюджета Агибаловского сельского поселения за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему  решению;
        4)  источников финансирования дефицита бюджета Агибаловского сельского поселения в 2019 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему  решению;
        3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования
Агибаловского сельского поселения

Холм-Жирковского района
Смоленской  области                                                                     С.И. Крылов
П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я    З А П И С К А
к отчету об исполнении местного бюджета

Д О Х О Д Ы

        В бюджет Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 2019 год поступило доходов в сумме 2279855 рублей 11 копеек, или 95,57% к годовому плановому назначению 2385641рубль 95 копеек.

        Налоговые доходы за 2019 год исполнены 891213 рублей 16 копеек или на 89,39% к утвержденным годовым назначениям 997000 рублей 00 копеек.

Исполнение фактических поступлений обеспечено за счет основных доходных источников:

       Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в сумме 197934 рубля 91 копейка при плане 160000 рублей 00 копеек или на 123,71 %.

        Доходы от уплаты акцизов на моторное масла, для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1454 рубля 91 копейка, при плане 1400 рублей 00 копеек или на 103,92 %.
        Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 264441 рубль 68 копеек при плане 243900 рублей 00 копеек или на 108,42 %.

        Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в сумме -28984 рубля 76 копеек при плане -27400 рублей 00 копеек или на 105,78 %.
       Налог на доходы физических лиц поступило в сумме за 2019 год 222518 рублей 47 копеек при плане 254500 рублей 00 копеек или на 87,43% .
      Налог на совокупный доход (единый сельскохозяйственный налог) поступил в сумме 19336 рублей 63 копейки, при  плане 19400 рублей 00 копеек или 99,67%

       Налог на имущество физических лиц поступило за 2019 год в сумме 8242 рубля 60 копеек при плане 9300,00 рублей 00 копеек или на 88,63% .
       Земельный налог с организации поступило за 2019 год в сумме 6942 рубля 29 копеек при плане 7000 рублей 00 копеек или на 99,18% .
       Земельный налог с физических лиц поступило за 2019 год в сумме  199325 рублей 97 копеек при плане 328900 рублей 00 копеек или на 60,60% .

          Из общей суммы доходов безвозмездные поступления составили в 2019 году в сумме 1388641 рубль 95 копеек  или 100% к уточненным годовым   назначениям  1388641 рубль 95 копеек

                                                                                                                                      -дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1271900  рублей.

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 16200  рублей.

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 100541 рубль 95 копеек.

Р А С Х О Д Ы
Расходы бюджета   Стешинского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за  2019 год исполнены в сумме 1947119 рублей 62 копейки  или 73,26 % к годовому плану 2499858 рублей 66 копеек.

В разрезе отраслей исполнение характеризуется следующими показателями:

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципальных образований составили за 2019 год в сумме 384259 рублей 95 копеек или 87.03% к годовому плану 441508  рублей 00 копеек.
Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  составили за 2019 год в сумме 635512 рублей 30 копеек или 84,95% к годовому плану 967872 рубля 16 копеек .
Расходы за счёт средств резервного фонда Администрации муниципального образования Стешинского сельского поселения составили за 2019 год в сумме 6455 рублей 00 копеек или 64,55% к годовому плану 10000 рублей 00 копеек.
Финансирование обеспечения деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансово (финансово-бюджетного) надзора составило за 2019 год в сумме  18300  рублей или 100,00% к годовому плану 18300  рублей.
                         СПЕЦИАЛЬНЫЕ РАСХОДЫ

Расходы на подготовку и проведение выборов составили за 2019 год в сумме 79715 рублей 00 копеек или 100% к годовому плану 79715 рублей 00 копеек.
                             РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
Первоначальный план по резервному фонду на 01.01.2019 года составляет в сумме 10000 рублей, с учётом внесённых изменений за 2019 год план составляет 64,55%.Остаток по резервному фонду на 01.01.2020 года  составил 3545 рублей 00копеек.

                             НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Расходы на финансирование по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, составили за  2019 год в сумме 16200 рублей 00 копеек или 100,00% к годовому плану 16200  рублей.
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Расходы на содержание автомобильных дорог в границах поселений составили за 2019 год в сумме 214860 рублей 60 копеек или 54,44% к годовому плану 607421 рубль 55 копеек.

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства составили за 2019 год в сумме 171184 рублей 10 копеек или 93,62% к годовому плану 182841 рубль 95 копеек.

Расходы на финансирование по уличному освещению составили за 2019 год  в сумме 7740 рублей 00 копеек или 16,83% к годовому плану 46000 рублей 00 копеек.
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений при плане 23285 рублей 00 копеек составили 16374 рубля 00 копеек или70,32% к годовым назначениям.
Расходы  на мероприятия по ремонту и содержанию памятников в 2019 году составили 840 рублей  при плане 840 рублей или100%.

                           СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

  Расходы на пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) составили за 2019год в сумме 95678 рублей  87 копеек  или 90,37% к годовому плану 105875 рублей 00 копеек.